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وزها تمام فکر و ذهن شان انتخاب  داوطلبان ورود به دانشگاه این ر
بهترین رشته و بهترین دانشگاه با توجه به رتبه کنکورشان است؛ 

ــد،  ــا ب ــد. خوب ی ــن می کن که این انتخاب، آینده شان را تضمی چرا
ــوز هم در مسیر رشد افراد نقش تعیین  کننده ای دارد.  دانشگاه هن
وز می تواند  از یک سو با دارا بودن امکانات و تجهیزات به ر
ک و توانمندی  سهم قابل توجهی هم در یادگیری و افزایش ادرا
ی بسترهای لازم برای  دانشجو داشته و از سوی دیگر با فراهم ساز

ارتباط گیری با صنعت و جامعه می تواند از همین حالا آینده 
یادی مشخص کند. در ایام انتخاب  شغلی شان را نیز تا حد ز
گی های  یژ ین و گفت وگو با اساتید شاخص از مهم تر رشته در 
کردیم و از آنها خواستیم درخصوص این  دانشگاه آزاد سوال 

انتخاب مهم به آنها کمک کنند. 

چرادانشگاهآزاد؟اساتیدشاخصدانشگاهپاسخمیدهند

 8 ویژگی مهم 
برای ساخت موفق آینده تحصیلی

تقویت روحیه کارآفرینی در دل سراهای نوآوری 

محسن تجری
رئیس سرای نوآوری کشت و 
ینتی  تجاری سازی گیاهان ز

دانشگاه آزاد واحد گرگان
خیر  ا ی  ل ها سا ر  د  
دانشگاه آزاد برای توسعه 
کردن  بردی  کار پژوهش و 
یق آن بتواند  آن تلاش های بی نظیر و ماندگار کرده تا از طر
ایده های خوب را به محصول تبدیل کند که یکی از آنها 
ی است. نیاز  ایجاد بسترهایی تحت عنوان سراهای نوآور
ینی  جامعه امروز ما این است که نیروهای جوان، تفکر کارآفر
ینی باید گسترش پیدا کند که  داشته باشند و روحیه کارآفر
ی یافت. بنابراین  این امر را می توان در دل سراهای نوآور
یژگی  ی را می توان مهم ترین و ی سراهای نوآور معتقدم راه انداز
یان در بستر آن می توانند  دانشگاه آزاد دانست که دانشجو
اشتغال آینده خود را تضمین کنند. از سوی دیگر باید به 
یژگی های دانشگاه آزاد واحد گرگان هم اشاره  یت ها و و مز

ینتی و گیاه  ی گل و گیاهان ز کرد. رشته های تحصیلی فناور
پزشکی از رشته های شاخص دانشگاه آزاد واحد گرگان است و 
ی  این واحد دانشگاهی با اجرای شهرک گلخانه ای پنج هکتار
ینتی، سبب بهبود فضای کسب وکار شده  گلخانه گل های ز
ینی را برای علاقه مندان به وجود آورده است.  و فرصت کارآفر
از سوی دیگر این شهرک گلخانه ای مکانی مناسب برای 
ی و به کارگیری علوم دانشگاهی در فضای  انجام کارآموز
یان می توانند حداقل 20 مهارت  واقعی است که دانشجو
عملی ازجمله قلمه زنی، تلقیح مصنوعی گل ها، بذرگیری، 
یض گلدان، شناسایی انواع بسترهای کشت، شناسایی  تعو
ی صحیح، نحوه کودپاشی  انواع سموم و کودها، نحوه آبیار
به کنند. از آنجایی  ... را در محیطی کاملا واقعی را تجر و
کز آموزش عالی  که جذب فارغ التحصیلان دانشگاه ها و مرا
یژگی های عملی  کشور در بازار کار منوط به داشتن توانایی و و
ی گیاهان  است، این واحد دانشگاهی و در ادامه سرای نوآور
ی  ی بستری برای آماده ساز ینتی و شهرک گلخانه پنج هکتار ز

یان به منظور ورود به بازار کار است.  دانشجو

انعطاف پذیری آموزشی برای هماهنگی درس و زندگی

اسماعیل خیرخواه 
عضو هیات علمی مهندسی 
کامپیوتر و رئیس دبیرخانه 
برنامه علمی استان خراسان 

رضوی
 از نظر بنده دانشگاه آزاد، 
از مزایای متعددی برخوردار 
است که می تواند دلیل خوبی برای انتخاب این دانشگاه برای 
یادی در رشته  ها  ی باشد. دانشگاه آزاد تنوع ز تحصیل و دانش اندوز
و مقاطع تحصیلی مختلف، از دوره  های کاردانی تا دکتری دارد و 
ی افراد برای آینده  این ویژگی باعث می شود براساس هدف گذار
خود بتوانند در رشته ای متناسب با علاقه و اهداف شغلی خود تا 
مقطع تحصیلی دلخواه ادامه تحصیل دهند. وجود شعب متعدد 
دانشگاه آزاد در سراسر کشور داوطلبان را قادر می کند در نزدیک ترین 
دانشگاه محل زندگی خود شروع به تحصیل کنند، که هم باعث 
صرفه جویی در زمان و هزینه های رفت و آمد و زندگی می  شود و هم 
دغدغه های خانواده ها را درخصوص فرزندان شان برطرف می کند. 

همچنین این دانشگاه دارای سیاست های آموزشی انعطاف پذیری 
است که به دانشجویان امکان می دهد برنامه  ریزی درسی خودشان را 
با شرایط شخصی و کاری خود هماهنگ کنند. دانشگاه آزاد نسبت 
ی از دانشگاه های سراسر کشور از امکانات و تسهیلات  به بسیار
کز  آموزشی خوبی ازجمله کتابخانه ها، آزمایشگاه های مجهز و مرا
تحقیقاتی معتبر برخوردار است که دانشجویان را در امر یادگیری 
و پژوهش موثر کمک می کند. در سال های اخیر این دانشگاه 
برنامه های متنوعی برای تغییر نسل دانشگاه به دانشگاه نسل چهارم 
و پنجم طراحی کرده که می تواند دانش آموختگان نوآور و کارآفرین 
را در ورود به بازار کار کمک کند و از طرف دیگر به حل مسائل و 
چالش های اساسی کشور کمک کرده و نقش تمدن ساز و مکتب ساز 
خود را ایفا می کند. وجود اساتید مجرب و فرهیخته در دانشگاه آزاد 
همراه با کادر آموزشی با تجربه و متخصص در رشته های مختلف 
موجب افزایش کیفی و برتری علمی دانش آموختگان این دانشگاه 
شده است. اعتبار علمی این دانشگاه با توجه به گزارش های سالانه 
یابی و رتبه بندی موید  سازمان ها و نهادهای بین المللی متولی ارز

این موضوع است. 

امکان تجربه دانشجویی به معنای واقعی کلمه!

علیرضا صیداوی
ی  ز عضو هیات علمی کشاور

و پژوهشگر برتر واحد رشت
یکی از مهم ترین ویژگی هایی 
که دانشگاه آزاد می تواند مورد 
توجه داوطلبان قرار بگیرد، این 
است که دانشگاه آزاد به معنای 
واقعی »دانشگاه« است، یعنی برخلاف دیگر دانشگاه های ایران از لحاظ 
امکانات و زیرساخت ها بسیار فعال است و تمام قسمت هایی را دارد 
که یک دانشگاه باید در اختیار داشته باشد. این امکانات اعم از آموزش، 
پژوهش و فناوری و همچنین امور و خدمات دانشجویی ازجمله سلف، 
... است و باعث می شود دانشجو  خوابگاه، مراکز رشد، سراهای نوآوری و
بتواند به هرگونه خدماتی که در دانشگاه نیاز دارد به راحتی دسترسی پیدا 
کند، به طور مثال دانشجو اگر تمایل به فعالیت علمی دارد می تواند در 
حوزه پژوهش فعالیت کند یا عضو باشگاه پژوهشگاه جوان و نخبگان شود 
یا عضو انجمن علمی دانشجویی شود، همچنین می تواند در کارگاه ها، 
کرسی ها و مناظره های آزاد اندیشی شرکت کنند، بنابراین همه نوع فعالیتی 
که یک دانشجوی واقعی باید انجام دهد در دانشگاه آزاد تعریف شده و 

امکان آن فراهم آمده است. یکی دیگر از ویژگی های دانشگاه آزاد، وجود 
طیف وسیعی از رشته هاست. در واقع دانشگاه آزاد قدرت انتخاب بالایی 
، سیاست، ادبیات،  به داوطلبان می دهد تا در رشته های گوناگون مانند هنر
علوم ورزشی، خبرنگاری، فنی و مهندسی و... تحصیل کنند، همچنین 
می توانند رشته های متنوع و مناسب با بازار کار را در این دانشگاه انتخاب 
کنند. دانشگاه آزاد این امکان را برای داوطلبان فراهم می کند که بتوانند 
در شهر خود یا در شهر نزدیک محل زندگی شان رشته مورد علاقه خود 
را انتخاب و در آن تحصیل کنند. دانشگاه آزاد از نظر هرم هیات علمی 
و اساتید به عنوان یکی از برترین دانشگاه های کشور محسوب می شود. 
حضور 25 هزار عضو هیات علمی در کل کشور یکی از مزیت های دانشگاه 
آزاد محسوب می شود که در دانشگاه های دیگر این طیف از استادان وجود 
ندارد. همچنین از آنجا که دانشگاه آزاد یک دانشگاه خصوصی است 
می توانیم از بهترین اساتید دانشگاه های دولتی به عنوان حق التدریس، 
پاره وقت و استاد وابسته جذب و هر درسی را به بهترین استادی واگذار 
کنیم که در آن منطقه وجود دارد. یکی دیگر از ویژگی های دانشگاه آزاد 
وجود آزمایشگاه و کارگاه های متنوع است. رشته هایی که نیاز به آزمایشگاه 
و کارگاه دارند می توانند از امکانات این آزمایشگاه ها استفاده کنند و همه 

امکانات در دانشگاه برای دانشجویان فراهم است. 

فرصت تحصیل بر مدار نیازهای بومی

ناصر عبادتی
عضو هیات علمی زمین شناسی 

دانشگاه آزاد واحد اسلامشهر
 در کشور یک سری دانشگاه 
قدمت  که  یم  ر دا مادر 
نند  ما  ، ند ر ا د ی  ر بسیا
دانشگاه تهران، صنعتی 
گر بخواهیم بدانیم دانشگاه آزاد درمجموع  . ا یف و امیرکبیر شر
و در مقایسه با سایر دانشگاه ها چه جایگاه و چه ویژگی هایی 
دارد- که حتی دانشگاه های مادر این ویژگی وجود ندارند- باید 
ی است که در 360 مرکز و واحد  گفت دانشگاه آزاد شبکه ای کشور
کز خانواده بزرگ دانشگاه  مستقر است. تمامی این واحدها و مرا
آزاد محسوب می شوند، بنابراین می توان گفت ما با یک »شبکه 
دانشگاهی« روبه رو هستیم. یکی دیگر از موضوعات در دانشگاه 
آزاد که باید به آن توجه کرد آمایش رشته ای است. این دانشگاه 
براساس نیازهای بومی و مساله محور برخی رشته ها را دایر کرده 
ی رشته هایی خاص آنجا، در  است، به طور مثال در مناطق مرز

مناطق صنعتی رشته های فنی و در مناطقی مانند استان کرمان 
رشته های زمین شناسی و معدن دایر است. درواقع دانشجوی 
کادمیک دارد می تواند در منطقه بومی و  که نیاز به تحصیلات آ
استان خود در رشته هایی تحصیل کند که ظرفیت اشتغال دارند، 
بنابراین یک سری از رشته ها، صرف نظر از رشته های مادر که در 
تمام دانشگاه ها دایر هستند، یک سری رشته ها نیز در مناطق 
ی از داوطلبان می توانند این رشته ها  بومی مورد نیاز است و بسیار
را انتخاب کنند. همچنین ارتباطات شبکه ای این دانشگاه 
گر دانشجویی در یک واحد تحصیل می کند  باعث می شود ا
بتواند به راحتی و با امکان مناسب تری حین تحصیل- درصورت 
- انتقالی بگیرد یا به صورت میهمان در یک واحد دیگر به  نیاز
تحصیل خود ادامه دهد. امکانی که شاید در دانشگاه های دولتی 
ی از داوطلبان برای انتخاب  وجود نداشته باشد. شاید بسیار
رشته دانشگاه های مادر را انتخاب کنند اما دانشگاه آزاد از نظر 
ینه و جنبه اقتصادی برای دانشجو مناسب تر است، تا جایی  هز
ی از مدارس غیرانتفاعی به مراتب  یه بسیار که می توان گفت شهر

یه دانشگاه آزاد است.  بیشتر از شهر

غ التحصیلی رشته های کاربردی زمینه ساز اشتغال پسافار

مریم گل آبادی 
واحد  عضو هیات علمی 
خوراسگان و مدیرعامل شرکت 

دانش بنیان نگین بذر دانش
بردی   وجود رشته های کار
را می توان مهم ترین ویژگی 
دانشگاه آزاد برای انتخاب 
داوطلبان برشمرد. در این دانشگاه رشته های قوی و بسیار خوبی 
وجود دارد که حتی در برخی از دانشگاه های دولتی نیز وجود ندارد 
یا برخی از داوطلبان نمی توانند در این رشته ها در دانشگاه های 
دولتی پذیرفته شوند بنابراین بهتر است داوطلبان در این رشته ها 
در دانشگاه آزاد که طرفداران زیادی نیز دارد تحصیل کنند. به عنوان 
مثال یک داوطلب ورود به دانشگاه در شهر اصفهان، به جای اینکه 
در دانشگاهی در شهر شیراز پذیرفته شود، می تواند در دانشگاه آزاد 
واحد اصفهان )خوراسگان( در رشته مورد علاقه خود تحصیل کند. 
به طور مثال رشته دندانپزشکی دانشگاه آزاد واحد خوراسگان یک رشته 
بسیار قوی بوده و واحد خوراسگان امکانات و تجهیزات مناسبی را برای 

این رشته دارد. همچنین رشته کشاورزی این واحد دانشگاهی اساتید 
بسیار خوب و توانمندی دارد که داوطلبان در تحصیل در این رشته 
می توانند از حضور این اساتید بهره مند شوند. دانشگاه آزاد در رشته 
کشاورزی از لحاظ امکانات از دانشگاه دولتی چیزی کم ندارد و گاهی 
از دانشگاهی دولتی یک سرو گردن بالاتر است. بنابراین می توان گفت 
این رشته ها، رشته هایی قوی هستند که امتحان خود را پس داده اند تا 
جایی که بسیاری از فارغ التحصیلان دانشگاه آزاد درحال حاضر شاغل 
هستند و این ویژگی نشان می دهد خروجی دانشگاه خوب بوده که 
فارغ التحصیلان آن توانسته اند دارای شغل باشند. یکی از تفاوت ها 
بین دانشگاه آزاد و دولتی پرداخت شهریه از سوی دانشجویان دانشگاه 
آزاد است. درواقع از آنجایی که دانشجویان دانشگاه آزاد هزینه تحصیل 
پرداخت می کنند برای آنها مهم است که بعد از تحصیل بتوانند کار 
کنند، یعنی تحصیل خود را به یک حرفه و شغل ختم کنند ولی چون 
فارغ التحصیلان دانشگاه های دولتی هزینه ای برای تحصیل خود 
پرداخت نمی کنند عملا انتظاری از خود ندارند. در حال حاضر 
دانشگاه آزاد به این انتظار نیز پاسخ داده و با رشته های کاربردی امکان 

کار را نیز برای فارغ التحصیلان خود فراهم می  کنند. 

مراکز رشد دانشگاه پل ارتباطی با صنعت

حامد اهری
عضو هیات علمی مهندسی 
ی- صنایع  ز ر کشاو علوم 
غذایی واحد علوم و تحقیقات
تجهیزات  آزاد  دانشگاه   
آزمایشگاهی بسیار قوی در 
اختیار دارد که این تجهیزات 
در دانشگاه های دولتی کمتر به چشم می خورد. به عبارت بهتر 
زیرساخت و تجهیزات آزمایشگاهی بسیار قوی در این دانشگاه 
وجود دارد که دانشگاه های دولتی از دانشگاه صنعتی شریف 
... از این زیرساخت ها  گرفته تا دانشگاه تهران، تربیت مدرس و
محروم هستند. به طور مثال زیرساخت های آزمایشگاهی واحد 
علوم و تحقیقات را در هیچ دانشگاه دولتی پیدا نمی کنید. تجهیزات 
و زیرساخت های آزمایشگاهی در دانشگاه آزاد قابلیت رقابت با تمام 

دانشگاه های دولتی را دارد. مثلا یکی از مزیت های این دانشگاه نیز 
منحصرا مربوط به واحد علوم و تحقیقات است. کتابخانه دیجیتال 
و اسناد رسمی علمی واحد علوم و تحقیقات یکی از کتابخانه های 
منحصربه فردی است که چنین کتابخانه ای را در سایر دانشگاه ها 

کمتر می توانید پیدا کنید. 
مرکز رشد واحد علوم  و تحقیقات و سایر واحدهای دانشگاه آزاد را 
می توان ویژگی منحصربه فرد دیگر این دانشگاه دانست که مراکز رشد 
و فضایی را برای دانشجویان فراهم کرده که دانشجویانی که حتی 
هنوز جذب سیستم نشده اند، می توانند از آن بازدید کرده و پویایی 
کز رشد دانشگاه  محیط کار را در این مرکز مشاهده کنند. درواقع مرا
آزاد را می توان فصل مشترک بین ارتباط صنعت و دانشگاه دانست 
کز  که در دانشگاه آزاد به نحو احسن پایه ریزی شده است. این مرا
پل ارتباطی دانشگاه و صنعت را به دانشجو نشان داده و دانشجو 

بعد از فارغ التحصیلی می تواند به راحتی جذب بازار کار شود. 

سارا طاهری
خبرنگار گروه دانشگاه 

آموزش بر مدار مهارت  پروری

طاهره نصر 
و  هنر  هیات علمی  عضو 
معماری دانشگاه آزاد واحد 

شیراز
یکرد دانش بنیان دانشگاه  رو
ین  مهم تر می توان  را  زاد  آ
ه  نشگا ا د ین  ا د  یکر و ر
یکرد دانش بنیان  یکرد این دانشگاه، رو دانست. در واقع رو
 ، به منظور هم افزایی علم و ثروت، توسعه اقتصاد دانش محور
ی  برد نوآور تحقق اهداف علمی و اقتصادی شامل گسترش، کار
و سایر موارد است که نتایج حاصل از تحقیق و توسعه در حوزه 
ی های پیشرفته براساس معیارهای مورد نظر قانون است. با  فناور
ی  توجه به اینکه همه تلاش کسب علم باید به سمت مهارت پرور
در جامعه باشد و همچنین به هر طریق ممکن کیفی نگری باید 

مد نظر دانش آموختگان قرار گیرد، دانشگاه آزاد توانسته است 
در این زمینه موفق عمل کند و عملکرد خوبی به جا بگذارد. 
ی و البته کیفی نگری  عملکرد دانشگاه آزاد در حوزه مهارت پرور
را می توان از رنکینگ این دانشگاه در پایگاه های رتبه بندی 
به خوبی متوجه شد. رنکینگ دانشگاه آزاد میان دانشگاه های 
مختلف )که امسال نیز منتشر شده است( به خوبی شاهد 
ترین رتبه در بین  این مدعاست. تا جایی که مطلع هستم بالا
یات  دانشگاه های کشور از لحاظ تولید علم، اول براساس نشر
معتبر به دانشگاه تهران اختصاص داشته و رتبه دوم نیز متعلق به 
دانشگاه آزاد است. دانشگاه های دیگر نیز در این رتبه بندی قرار 
می گیرند. بنابراین به داوطلبان ورود به دانشگاه توصیه می کنم 
دانشگاه آزاد را انتخاب کنند، چون این دانشگاه می تواند در 
یکردی که در نظر گرفته است برای خدمت به کشور عملکرد  رو

بهتری داشته باشد. 

طرح پویش و فرصت کسب تجربه در ایام دانشجویی

کامران صفوی
عضو هیات علمی و رئیس 
سرای نوآوری گیاهان دارویی 

واحد خوراسگان
در  که  قی  تفا ا ین  مهم تر
دانشگاه آزاد می افتد، تکمیل 
زنجیره تحصیل و اشتغال 
است. امروز یکی از بزرگ ترین شعارهایمان در دانشگاه آزاد آن است 
که اگر دانشجویی وارد هر مقطع تحصیلی شود، می تواند متناسب با 
آن هم در دوره طرح پویش شرکت کرده و هم شرکت فناور و هسته فناور 

برای خود ایجاد کند. یعنی ما امروز به نسل سوم و چهارم دانشگاه ها 
ورود کرده ایم که این نکته بسیار مهمی است؛ چراکه اکثر دانشجویان 
و کسانی که وارد مقاطع تحصیلی می شوند، نگران اشتغال هستند و 
اینکه چقدر رشته شان متناسب با بازار کار است. از این رو باید بگویم 
حسن امروز دانشگاه آزاد آن است که می تواند این زنجیره را برای آنها 
تکمیل کند. دانشجویان می توانند با ورود به طرح پویش و حضور در 
تی که افراد در  شرکت ها متناسب با رشته خود فعالیت کرده و مشکلا
شرکت ها دارند را پیدا کنند و برای این مشکلات راه حل پیدا کرده و 
متناسب با نیاز صنعت راه حل ارائه دهند. دانشجو درنهایت می تواند 

فعالیت اقتصادی خود را متناسب با نیاز بازار کار طراحی کند. 


